
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

NR XXXVIII/261/2009 

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opie-
kuńcze  świadczone przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
                                          w Jelczu-Laskowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz 

na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, ze zm.) Rada Miejska 

w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze ustala się stosując odpowiednio dochód usta-
lony zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. Odpłatność ustala się 
procentowo od ceny 1 godziny za usługi opiekuńcze ustalone uchwałą Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach:  
 
OSOBY CAŁKOWICIE SAMOTNE 
 
do 150%  − dochodu ustalonego, wg art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – usługi są bezpłatne. 
powyżej   150%     do    200%  –  3%  
powyżej   200%     do    250%  –  5%  
powyżej   250%     do    300%  – 10%  
powyżej   300%     do    350%  – 15%  
powyżej   350%     do    400%  – 20%  
powyżej   400%     do    450%  – 30%  
powyżej   450%     do    500%  – 50%  
powyżej   500%     – odpłatność  100%    
 
OSOBY SAMOTNIE GOSPODARUJĄCE 
 
do 150% − dochodu ustalonego, wg art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – usługi są bezpłatne. 
powyżej   150%     do    200%  –  5%  
powyżej   200%     do    250%  – 10%  
powyżej   250%     do    300%  – 15%  
powyżej   300%     do    350%  – 20%  
powyżej   350%     do    400%  – 30%  
powyżej   400%     do    450%  – 50%  
powyżej   450%      – odpłatność  100%    
 
RODZINY OBŁOŻNIE CHORE 
 
do 150% − dochodu ustalonego, wg art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – usługi są bezpłatne. 
powyżej   150%     do    200%  –  5%  
powyżej   200%     do    250%  – 10%  
powyżej   250%     do    300%  – 20%  
powyżej   300%     do    350%  – 30%  
powyżej   350%     do    400%  – 50%  
powyżej   400%      – odpłatność  100%    
 
OSOBY OBŁOŻNIE CHORE 
 
Zamieszkujące z rodziną bądź posiadające rodzinę zobowiązaną do opieki w tej samej miejscowości, 
mogą uzyskać usługi opiekuńcze za 100% odpłatnością. 
 
OSOBY ZAMIESZKAŁE WSPÓLNIE Z OSOBĄ OBŁOŻNIE CHORĄ, A NIEMOGĄCE ZAPEWNIĆ OPIEKI 
 
Jeżeli dochód jest równy lub niższy od dochodu, wg art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – usługi 
są bezpłatne. 
Jeżeli dochód rodziny jest wyższy od ustawowego i mieści się w przedziale powyżej 100% do 150% − 
rodzina ponosi odpłatność w wysokości zasiłku pielęgnacyjnego. 



Jeżeli dochód rodziny jest wyższy od ustawowego i mieści się w przedziale powyżej 150% do 200% − 
rodzina ponosi odpłatność w wysokości 50% stawki godzinowej.  
Jeżeli dochód rodziny  wynosi powyżej 200% dochodu ustawowego, usługi  opiekuńcze świadczone 
są za 100% odpłatnością.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Jelcz-Laskowice. 

§ 3 

Traci moc uchwała  Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XXII/130/2004 z dnia 28 maja 2004 roku. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 
 
BEATA BEJDA 
 


